
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:48 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/may./2020 Al 31/may./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$85,204,195.00SERVICIOS PERSONALES $5,378,150.31 $5,378,150.31$0.00 $79,826,044.69$85,204,195.00

$64,478,195.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,077,551.05 $5,077,551.05$0.00 $59,400,643.95$64,478,195.00

$150,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $10,000.00 $10,000.00$0.00 $140,000.00$150,000.00

$9,476,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $131,171.66 $131,171.66$0.00 $9,344,828.34$9,476,000.00

$10,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $159,427.60 $159,427.60$0.00 $10,340,572.40$10,500,000.00

$600,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$29,564,205.41MATERIALES Y SUMINISTRO $1,982,027.52 $2,253,660.76$785,032.00 $28,367,209.89$30,349,237.41

$2,900,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,130,821.80 $1,048,968.72$1,100,000.00 $2,869,178.20$4,000,000.00

$150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $6,439.72 $5,674.12$0.00 $143,560.28$150,000.00

$2,856,749.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,842.00 $2,842.00-$199,296.16 $2,654,611.72$2,657,453.72

$4,000,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $38,773.31 $425,245.83$169,328.16 $4,130,554.85$4,169,328.16

$18,150,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $761,887.49 $761,887.49-$250,000.00 $17,138,112.51$17,900,000.00

$300,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $24,239.80 $0.00$15,000.00 $290,760.20$315,000.00

$1,207,455.53HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $17,023.40 $9,042.60-$50,000.00 $1,140,432.13$1,157,455.53

$22,930,240.01SERVICIOS GENERALES $1,121,369.66 $1,234,034.66$733,039.00 $22,541,909.35$23,663,279.01

$9,050,240.01SERVICIOS BÁSICOS $737,501.00 $737,501.00$200,000.00 $8,512,739.01$9,250,240.01

$540,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $66,236.00 $154,686.00$430,600.00 $904,364.00$970,600.00

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $58,000.00-$42,000.00 $608,000.00$608,000.00

$190,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,020.00 $2,020.00$0.00 $187,980.00$190,000.00

$1,850,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $126,248.66 $107,723.46$59,449.00 $1,783,200.34$1,909,449.00

$1,100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,400.00 $17,400.00$0.00 $1,082,600.00$1,100,000.00

$150,000.00Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$7,100,000.00SERVICIOS OFICIALES $31,159.00 $15,899.20-$200,000.00 $6,868,841.00$6,900,000.00

$2,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $140,805.00 $140,805.00$284,990.00 $2,444,185.00$2,584,990.00

$28,934,979.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $5,108,065.17 $5,441,752.41$7,200,000.00 $31,026,914.81$36,134,979.98

$6,220,450.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $920,977.60 $920,977.60$61,000.00 $5,360,472.40$6,281,450.00

$20,000,000.00AYUDAS SOCIALES $4,010,446.66 $4,344,133.90$7,139,000.00 $23,128,553.34$27,139,000.00

$2,714,529.98PENSIONES Y JUBILACIONES $176,640.91 $176,640.91$0.00 $2,537,889.07$2,714,529.98

$9,460,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $158,016.12 $158,016.12-$7,532,541.50 $1,769,442.38$1,927,458.50

$1,120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $150,128.12 $150,128.12-$750,000.00 $219,871.88$370,000.00

$430,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$350,000.00 $80,000.00$80,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $7,888.00 $7,888.00$0.00 $42,112.00$50,000.00

$6,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$5,532,541.50 $467,458.50$467,458.50

$1,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$900,000.00 $600,000.00$600,000.00
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$310,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $310,000.00$310,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$51,425,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,735,056.52 $2,735,056.52-$260,529.50 $48,429,413.98$51,164,470.50

$48,925,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,735,056.52 $2,735,056.52-$260,529.50 $45,929,413.98$48,664,470.50

$2,500,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $2,500,000.00$2,500,000.00

$8,000,000.00DEUDA PÚBLICA $736,942.66 $736,942.66$3,000,000.00 $10,263,057.34$11,000,000.00

$8,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $736,942.66 $736,942.66$3,000,000.00 $10,263,057.34$11,000,000.00

$235,518,620.40   Total del Gasto $17,219,627.96 $17,937,613.44$3,925,000.00 $222,223,992.44$239,443,620.40


